
06/07/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=549065&tipo=t 1/1

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00034/2015

Às 17:26 horas do dia 29 de junho de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
014024/201401, Pregão nº 00034/2015. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: COLETOR DADOS
Descrição Complementar: Especificações Técnicas: 1.1. Coletor de dados marca SmarTerminal modelo AT
870; 1.2. Comunicação wireless:  IEEE 802.11b/g  e Bluetooth  v2.0 Classe  II  (SPP);  1.3. RFID: UHF 866954
MHz  (EPC Class 1 GEN2); 1.4.  Leitor  de  código de barras  com scanner  laser 1D; 1.5.  Sistema  operacional:
Windows CE 5.0; 1.6. Memória: 128 MB RAM / 256 MB Flash ROM; 1.7. Alimentação elétrica: 1.7.1.  Bateria
original  para  utilização  com o  gatilho  do  leitor  RFID;  1.7.2.  Fonte  original  bivolt  110/220V  AC  ou  220V  AC;
Outras  Informações  técnicas:  1.1. Dimensões:  146 x 74  x 26 mm. 1.2.  Peso:  270  g    330  g  (depende  das
opções). 1.3. Display: 3.5´ TFT LCD, LCD colorido 256 k QVGA resolução (240 x 320) com luz de fundo. 1.4.
Resistência: Suporta quedas de até 1,5 m em concreto  liso, Proteção  IP54. 1.5.  Temperatura  de  operação:
20¨C a +50¨C.  1.6.  Temperatura  de  armazenamento:  30¨C a +60¨C  (sem bateria).  1.7. Umidade:  5% a
95%  não  condensado.  1.8.  Processador:  Marvel  PXA270  520  MHz.  1.9.  Interface  do  usuário:  Teclado
Alfanumérico  com 2  botões  de  scanner, Microfone  e  Fones  de Ouvido USB  1.1,  RS232  (conector  opcional).
1.10. Slot de expansão: 1 Slot M Demais especificações, conforme o ANEXO II do Edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 226.275,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: E MAIS E TECNOLOGIA LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 108.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2015
18:45:35 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: E MAIS E TECNOLOGIA
LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 06.948.000/000102, Melhor lance: R$

108.500,0000

Homologado 29/06/201517:26:35
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


